

Prestart i Assens på lørdag før det 25. Rallye Monte-Carlo Historique

JFM

ar@jfmedier.dk
og Søren Plovgaard
sp@fynskemedier.dk

ASSENS: Lørdag den 21. januar lægger Assens igen gader til arrangementet Prestart Rallye Monte-Carlo Historique.

Det løber af stablen fra klokken 10 til klokken 14 med Team Fynske Bank Danmark som arrangør, og der er lagt op til nogle spændende timer- også fra dem, der måske ikke er så interesserede i motorsport.

Klokken 13.30 sender Assens Kommunes borgmester Søren Steen Andersen traditionen tro de forskellige rallyteams afsted fra Torvet i Assens med et minuts mellemrum.

Det er fjerde gang, der er prestart i Assens, og målt på de tidligere års bevågenhed blandt publikum kan der igen forventes mange tilskuere. Sammen med de deltagende Rallye Monte Carlo-biler, vil der være udstillet flere historiske biler - både oldtimers og rallybiler. Og inden løbet vil det også være muligt at få en snak med de danske rallyhold, der skal deltage i verdens største rally for historiske biler.

Det 25. Rallye Monte-Carlo Historique køres fra den 24. januar til den 1. februar 2023, og der deltager i år otte danske deltagere i de i alt 284 deltagende biler.

Der er start i fem europæi-



Rallystarten i Assens plejer at tiltrække mange mennesker. Arkivfoto: Kim Rune.



Lars Hindsgaul (midt i billedet) deltager igen i år i Rallye Monte-Carlo, og han er med til prestart sammen med sin faste makker Arne Pagh i deres Fiat 128 Coupé. Arkivfoto: Kim Rune

ske byer fra Oslo i nord til Torino i syd. Efter tilkørselstaper fra startbyerne samles alle deltagere i Monaco og kører derfra samme rute med

indlagte sekundetaper, hvor der køres på nøjagtighed.

Det gælder om at være på rette sted på rette tidspunkt indenfor en meters nøjagtig-



Der bliver masser af kigge på for de bil- og motorsportsinteresserede på Torvet i Assens lørdag den 21. januar. Arkivfoto: Kim Rune

hed, og der køres med gennemsnitshastigheder på omkring 50 km/t. Seks af de danske deltagere starter i år fra Reims i Frankrig, et hold fra

Bad Homburg i Tyskland samt et hold fra Torino i Italien.

På lørdag kan publikum blandt andre stifte bekendt-

FAKTA

PRESTART I ASSENS

Her er hele programmet for dagen:

Kl. 9.30: Bilerne kører fra Assens Bil Center til Torvet.

Kl. 10.00: LEGO Rally Masters for 6. og 7. klasse sættes i gang.

Kl. 10.00: LEGO byggekonkurrence for børnene starter.

Kl. 10.10: Borgmester Søren Steen Andersen byder velkommen.

Kl. 10.45: Interview på scenen med kendt racerkører.

Kl. 12.00: Monte Carlo-kørerne præsenteres på scenen.

Kl. 12.15: Kristine Lawaetz Lyngbo, direktør for Udvikling Assens, deler sponsorpakker ud til deltagerne.

Kl. 13.15: Præmieuddeling til vinderen af LEGO-konkurrencen for børnene.

Kl. 13.20: Præmieuddeling til vinderne af LEGO Rally Masters for 6. og 7. klasserne fra skolerne.

Kl. 13.30: Borgmester Søren Steen Andersen sender deltagerne afsted fra Torvet.

skab med Lars Hindsgaul fra Assens og Arne Pagh fra Strib, der som sædvanligt stiller op i deres røde Fiat 128 Coupé.